
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 

 

Số: 2898/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Chi Lăng, ngày 19 tháng 6 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên và chuyển giao các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo thuộc 

thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng về trực thuộc Ủy ban 

nhân dân xã Vạn Linh quản lý 
 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHI LĂNG 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

thường vụ quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng Sơn 

năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và 

cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc UBND tỉnh quản lý; 

Căn cứ Công văn số 1123/UBND-NC ngày 08/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Lạng Sơn về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 154/TTr-PNV ngày     

16/6/2025; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Đổi tên 09 đơn vị và chuyển giao 09 đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào 

tạo thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng về trực thuộc Ủy 

ban nhân dân xã Vạn Linh quản lý. 

 (Có danh sách cụ thể kèm theo) 

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của  

các đơn vị thực hiện theo các Thông tư quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và 

các quy định có liên quan. 

Quy mô lớp học, học sinh; cơ sở vật chất, trang thiết bị; đội ngũ viên chức quản 

lý, giáo viên, nhân viên và lao động hợp đồng của các đơn vị có tên tại Điều 1 được giữ 

nguyên như trước khi thực hiện điều chuyển và đổi tên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025. 

 



Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã Vạn Linh, Thủ 

trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
  Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện; 

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

 

 

Phùng Văn Nghĩa 

                            


		Phùng Văn Nghĩa
	2025-06-23T11:24:57+0700
	Signer's office
	Phùng Văn Nghĩa
	Signing document


		2025-06-23T14:08:14+0700




